
page 1 / 3

ANNONCE TRANSMISE

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ

DATE D'ÉMISSION : 03/01/2023 - 14:42 

CONTENU DE VOTRE AVIS

NB : cet aperçu ne reflète que votre saisie.
Les organes de publication se réservent la possibilité de remettre en forme l'annonce définitive en fonction des
impératifs d'édition.

Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : Ville de Fresnes 1, Place Pierre et Marie Curie
94260 FRESNES
(France)
Téléphone : 01-49-84-56-56
Fax : 01-49-84-56-57

Objet du marché : Le présent marché vise à assurer le nettoyage des toitures plates, des toitures
pentues, des chéneaux, des gouttières et de la descente des bâtiments communaux. Le titulaire du
marché doit également vérifier l'état général des ouvrages. L'objectif de ce marché est de réduire les
défaillances d'un bien ou sa dégradation tout en maintenant les performances des matériaux et des
équipements.
De ces objectifs découlent différentes interventions :
- 1ère visite et Audit - état des lieux (première année),
- Les interventions d'entretien et de prévention à bons de commandes (à partir de la deuxième
année),
- Les prestations de maintenance correctives.
Critères d'attributions retenus : Lot 1: nettoyage et entretien des toitures plates, terrasses

Critère 1 Le prix:
n°1 prix (pondération à 60%)
Sous-critère n°1 : (sous-pondéré à 20%)
Le prix sera apprécié sur la base du prix total HT de la DPGF du lot 1 dans le cadre du nettoyage et
de l'entretien des toitures plates et Audit des bâtiments de la commune de Fresnes.
Sous-critère n°2 : (sous-pondéré sur 40%)
- BPU prestations à bons de commandes 20%
- BPU prestations correctives 20%
Les prix des prestations seront notés sur chaque ligne du BPU dont la pondération est de 1.
Sauf les lignes suivantes seront jugées sur une pondération égale à 10
le forfait de déplacement
Le taux horaire d'un intervenant

Critère 2: La valeur technique

Elle sera appréciée au regard du mémoire technique comprenant a minima les éléments du cadre de
réponse technique :
Méthodologie et moyens humains
Sous-critère 1 (sous pondéré sur 24%)- Des moyens humains et matériels : description détaillée des
moyens mis en oeuvre pour assurer le nettoyage et l'entretien des toitures plates terrasses des
bâtiments communaux de la ville de Fresnes et le respect des délais de livraison.
Qualité des matériaux et matériels proposés et environnement
Sous-critère 2 (sous-pondéré sur 16%)- Qualité des matériaux, matériels et méthodologie de mise en
oeuvre : méthodologie d'intervention et principales mesures prises pour assurer la sécurité et
l'hygiène du chantier et des abords en site occupé et limiter les nuisances aux abords du site



page 2 / 3

permettant de respecter les engagements de la Charte « chantier vert ».

Lot 2: nettoyage et entretien des toitures pentues
Critère n°1:le prix
Sous-critère n°1 : (sous-pondéré à 20%)
Le prix sera apprécié sur la base du montant total HT de la DPGF du lot 2 dans le cadre du
nettoyage et de l'entretien des toitures pentues et Audit des bâtiments de la commune de Fresnes
(prestation préventive). Les deux derniers onglets relatifs à la DPGF du lot 1 et du lot 2 (la liste des
sites dont le nombre de visite est à remplir par le candidat), ne feront l'objet d'aucune notation.
Sous-critère n°2: (sous-pondéré à 40%)
- BPU prestations préventives à bons de commandes 20%
- BPU prestations correctives 20%.
Les prix des prestations seront jugés sur chaque ligne du BPU dont la pondération est de 1.
Sauf les lignes suivantes seront jugées sur une pondération égale à 10
le forfait de déplacement
Le taux horaire d'un intervenant
La valeur technique
Elle sera appréciée au regard du mémoire technique comprenant a minima les éléments du cadre de
réponse technique :
Méthodologie et moyens humains
- Sous-critère 1(sous-pondéré sur 24%)- Des moyens humains et matériels : description détaillée des
moyens mis en oeuvre pour assurer le nettoyage et l'entretien des toitures pentues des bâtiments
communaux de la ville de Fresnes et le respect des délais de livraison.
Qualité des matériaux et matériels proposés et environnement
- Sous-critère 2 (sous-pondéré sur 16%)- Qualité des matériaux, matériels et méthodologie de mise
en oeuvre : méthodologie d'intervention et principales mesures prises pour assurer la sécurité et
l'hygiène du chantier et des abords en site occupé et limiter les nuisances aux abords du site
permettant de respecter les engagements de la Charte « chantier vert «.

Type de procédure : La présente consultation est lancée suivant la procédure adaptée ouverte en
application des articles L 2123-1, R. 2123-4 et R 2123-5 du code de la commande publique.

Attribution du lot : Lot 1 nettoyage et entretien des toitures plates terrasses

Titulaire du lot : Entreprises Laurent
Date d'attribution : 17 juin 2022
Montant du marché ou niveau des offres : 82 940euro(s) lot 1

Attribution du lot : Lot 2: nettoyage et entretien des toitures pentues
Titulaire du lot : Entreprise Laurent
Date d'attribution : 17 juin 2022
Montant du marché ou niveau des offres : 97 359,80 euros lot 2

Précisions concernant le(s) délai(s) d'introduction des recours : Le règlement amiable
Tout litige devra donner lieu dans un premier temps à un règlement amiable via le comité consultatif
interrégional de règlement amiable des différends ou litiges relatifs aux marchés publics de Paris.
L'adresse est : Préfecture de la région Ile-de-France - Préfecture de Paris
5, rue Leblanc
75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 42 72 / Fax : 01 82 52 42 95 / Courriel : ccira@paris-idf.gouv.fr

Le recours
En cas de litige entre l'administration et le titulaire, seul le Tribunal Administratif de Melun (Seine &
Marne) est compétent dont l'adresse est : 43, avenue du Général de Gaulle - case postale 8630 F-
77000 MELUN -
Téléphone 01 60 56 66 30 - Fax 01 60 56 66 10
URL : http://melun.tribunal-administratif.fr/.
Les délais d'introduction des recours sont ceux des articles et jurisprudence suivants :
o référé précontractuel (Code de justice administrative - CJA, art. L.551-1 et suivants);
o référé contractuel (Code de justice administrative - CJA, art. L.551-13 et suivants) ;



page 3 / 3

o recours en contestation de validité du contrat dit "Tarn et Garonne" (Conseil d'État, 4 avril 2014,
Département du Tarn-et-Garonne, n°358994).

Date d'envoi du présent avis à la publication : Le présent avis sera envoyé à la publication le
mardi 3 janvier 2023.

DONNÉES NON PUBLIABLES À DESTINATION DES SUPPORTS DE DIFFUSION

Référence de l'annonce dans le module de publication : 3930869

SUPPORTS DE PUBLICATION CHOISIS POUR CETTE ANNONCE

Votre annonce sera publiée comme suit :

Le Parisien    Publication intégrale

Message à l'attention du support :
Je publie le marché accord-cadre à bons de commandes relatif à des prestations de nettoyage et d'entretien des
toitures des bâtiments communaux de la ville de Fresnes

DONNÉES DE FACTURATION

Libellé de la facture :
Ville de Fresnes
Service Marchés publics Hôtel de ville 1 place Pierre et Marie Curie
94260 - Fresnes

Adresse d'expédition :
Ville de Fresnes
Service Marchés publics Hôtel de ville 1 place Pierre et Marie Curie
94260 - Fresnes


